UBND TỈNH QUẢNG NAM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1918/SGDĐT-GDTrH
	Quảng Nam, ngày 16 tháng 12 năm 2016

	V/v thông báo phân bố điểm trên đề kiểm tra và việc tổ chức kiểm tra học kỳ I cấp THPT năm học 2016-2017.

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường THPT, PTDTNT.
      Thực hiện Công văn số 5878/BGDĐT-GDTrH ngày 29/11/2016 về việc hướng dẫn kiểm tra và sơ kết học kỳ I năm học 2016-2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT), Sở GDĐT Quảng Nam hướng dẫn việc tổ chức kỳ thi học kỳ I  cấp THPT năm học 2016-2017 của Sở GDĐT Quảng Nam như sau:

1. Môn Ngữ Văn (lớp 10,11,12)
- Lớp 12:

     + Thời gian: 120 phút (không kể thời gian giao đề).

     + Số điểm: 7 điểm làm văn, 3 điểm đọc hiểu.

- Lớp 10 và 11:

     + Thời gian: 90 phút (không kể thời gian giao đề).

     + Số điểm: 7 điểm làm văn, 3 điểm đọc hiểu.

2. Môn Tiếng Anh
- Lớp 12:

     + Thời gian: 60 phút (không kể thời gian giao đề).

     + Nội dung: 32 câu trắc nghiệm, mỗi câu 0,25 điểm; viết 2,0 điểm.

- Lớp 10 và 11:

     + Thời gian: 60 phút (không kể thời gian giao đề).

     + Nội dung: 32 câu trắc nghiệm, mỗi câu 0,25 điểm; viết 2,0 điểm.
3. Môn Toán
- Lớp 12:

     + Thời gian: 90 phút (không kể thời gian giao đề).

     + Số câu hỏi, điểm: 40 câu trắc nghiệm, mỗi câu 0,2 điểm; 2 câu tự luận, mỗi câu 1,0 điểm.

- Lớp 10 và 11:

     + Thời gian: 90 phút (không kể thời gian giao đề).

     + Số câu hỏi, điểm: 25 câu trắc nghiệm, mỗi câu 0,2 điểm; 5 câu tự luận, mỗi câu 1,0 điểm.

4. Tổ hợp môn: Vật lí, Hóa học, Sinh học (lớp 12)
     - Thời gian: 135 phút (không kể thời gian giao đề); mỗi môn 45 phút.

     - Số câu hỏi, điểm của mỗi môn: 24 câu trắc nghiệm, mỗi câu
[image: image1.wmf]1

3

 điểm; 2 câu tự luận, mỗi câu 1,0 điểm.

     (Điểm toàn bài thi làm tròn đến 1 chữ số thập phân)

     - Cách phát đề và thu bài kiểm tra:

     + Phát đề cùng một lúc các môn: Vật lí, Hóa học, Sinh học.

     + Thu bài theo thứ tự các môn: Vật lí, Hóa học, Sinh học.

     + Cách thức thu bài: Sau 45 phút đầu tiên thu bài thi môn Vật lí, sau 45 phút tiếp theo thu bài thi môn Hóa học, sau 45 phút cuối thu bài thi môn Sinh học.
5. Tổ hợp môn: Lịch sử, Địa lí, Giáo dục Công dân (lớp 12)
     - Thời gian: 135 phút (không kể thời gian giao đề); mỗi môn 45 phút.

     - Số câu hỏi, điểm cho mỗi môn: 24 câu trắc nghiệm, mỗi câu
[image: image2.wmf]1

3

 điểm; 2 câu tự luận, mỗi câu 1,0 điểm.

     (Điểm toàn bài thi làm tròn đến 1 chữ số thập phân)
     - Cách phát đề và thu bài kiểm tra:

     + Phát đề cùng một lúc các môn: Lịch sử, Địa lí, Giáo dục Công dân.

     + Thu bài theo thứ tự các môn: Lịch sử, Địa lí, Giáo dục Công dân.

     + Cách thức thu bài: Sau 45 phút đầu tiên thu bài thi môn Lịch Sử, sau 45 phút tiếp theo thu bài thi môn Địa lí, sau 45 phút cuối thu bài thi môn Giáo dục Công dân.
    Nhận được công văn này, Sở GDĐT Quảng Nam yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có những vấn đề vướng mắc cần báo cáo về Sở GDĐT (qua phòng GDTrH – ĐT: 05103.852668) để kịp thời giải quyết./.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi (để thực hiện);

- Lưu: VT, GDTrH.

	TL.GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG PHÒNG GDTrH
(Đã ký)

Phạm Đình Ly

PAGE
1

_1543123079.unknown